•
Estado do Pará

Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena

DEPARTAMENTO DE LICITACÕES E CONTRATOS

m
PREFEITURA OE

BARCARENA

9° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20160083 ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 9-003/2016, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BARCARENA, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E A EMPRESA M. N. SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA- EPP.

O MUNICÍPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, com sede à Avenida Cronge da Silveira, Nº.438, Bairro Centro, CEP:
68.445-000, Barcarena/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.079.623/0001-88, neste ato representada
pela Secretária Municipal Sra. IVANA RAMOS DO NASCIMENTO, brasileira, portadora da cédula de
identidade nº 135263 - SSP/AP e inscrita no CPF sob o Nº 293.084.292-04, doravante denominado
CONTRATANTE, e de outro a empresa M N SERVICOS E TRANSPORTES L TOA, devidamente
inscrita no CNP J/MF sob o nº 16.864.119/0001-42, com sede na Rua Lameira Bittencourt, Nº 613, Bairro
Nazaré - CEP: 68.445-000, Barcarena/PA, doravante denominada · CONTRATADA, neste ato
representada pela Sra. MILENA BARBOSA RIBEIRO, brasileira, portadora do RG nº 3232265 2ª VIA -
PC/PA e inscrita no CPF sob o nº 608.276.372-68, com base no CONTRATO Nº 20160083, que tem
por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO OE SERVIÇO DE
TRANSPORTE ESCOLAR GRATUITO DE ALUNOS (TIPO ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E
UTILITÁRIO), em sua cláusula quarta, com base no artigo 57, inciso li, da Lei nº 8.666/93, resolvem
ADITAR a seguinte Cláusula do Contrato assinado no dia 05 de maio de 2016.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA
O presente termo aditivo tem por objetivo a renovação do contrato por mais 181 (cento e

oitenta e um) dias consecutivos (corridos), contados a partir do dia 02 de janeiro de 2020 até o dia 01
de julho de 2020.
Fica alterada Clausula Quarta: O presente contrato tem vigência omisis[ ... J

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR
O valor estimado para renovação de 181 (cento e oitenta e um) dias é de R$ 4.660.389,19

(quatro milhões, seiscentos e sessenta mil trezentos e oitenta e nove reais e dezenove centavos),
f,

KM KM V. UNIT. VALOR
ROTA TURNO VEÍCULO PERCURSO

DIÁRIO
SEMESTRAL ATUAL. SEMESTRAL

R$ KM-R$ ESTIMADOR$
SAO SEBASTIAO-SAO LUIZ-

01 1 º, 2°, 3°, ÔNIBUS BACHARELA-BARCARENA-SÃO 139,25 19.495,00 R$ 4,09 R$ 79.734,55 4°, +EDU SEBASTIÃO-SÃO LUIZ-
BACHARELA

02 1°,2°, 3° ÔNIBUS JUPUUBA-CANAÃ-BARCARENA- 72,00 10.080,00 R$ 5,91 R$ 59.572,80 E 4° JUPUUBA-CANAÃ

03 1° E 3° ÔNIBUS ARAPARI • PA 151 - RODOVIA 52,00 7.280,00 R$ 7,36 R$ 53.580,80 TURNOS MOURA CARVALHO • BARCARENA
TREVO DO ARAPARI-ARAPARI-

04 1° E 3° ÔNIBUS BARCARENA-ARAPARÍ-TREVO DO 91,60 12.824,00 R$ 5,11 R$ 65.530,64
ARAPARI

1°, 3°,4° SAO SEBASTIAO-SAO FELIPE-
05 ÔNIBUS ARAUAIA-BARCARENA-SÃO 152,00 21.280,00 R$ 3,91 R$ 83.204,80 + EDU SEBASTIÃO-ARAUAIA-SÃO FELIPE

RECREIO DO PARAISO-TURUI-

06 1° E 3° + ÔNIBUS RAMAL S. JOÃO-ARAPARI-RAMAL 131,25 18.375,00 R$ 4,21 R$ 77.358,75 EDU S. JOÃO-TURUÍ-RECREIO DO
PARAÍSO
ALÇA VIARIA KM 42 - RAMAL DO

07 1º, 2° E
ÔNIBUS MAMÃO - RAMAL RIO MOJU - 73,80 10.332,00 R$ 5,81 R$ 60.028,92 3º CASTANHALZINHO - ESCOLA

DESEMBARGADOR

08 2° E 4° ÔNIBUS PIEDADE - ASSENTAMENTO .
72,00 10.080,00 R$ 5,92 R$ 59.673,60 RAMAL DO LINHÃO • BARCARENA •

:
CNPJ : 05.058.458/0001 -15 \~ ~ Au r--.,,...,..,.,.,,. ...t ... c,;i.,...,.;_._ A "lO

,.... _____ :_.
,-.,-r,, rn ,. .1 r ,..,..,..

1

•
09 1°, 3°

1°, 3° + 10 EDU

11 1° E 3°

12 2° E 4°

13 1° E 3°

1°, 3° + 14 EDU

15 1° E 3°

1 º, 3° + 16 EDU

1 º, 3° + 17 EDU

18 1° E 3°

19 1° E 3°

1° E 3° 20 TURNOS

1°, 3° 21 +EDU

22 1° E 3°

23 1°, 3°
+EDU

1°, 3° 24 +EDU

25 2° E 4°

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

DEPARTAMENTO DE LICITACÕES E CONTRATOS

RAMAL DO LINHAO -
ASSENTAMENTO - PIEDADE
CABRESTO-GUAJARAUNA-TURUI-

ÔNIBUS BARCARENA-TURUI- 188,00 · 32.900,00
GUAJARAUNA-CABRESTO
PIEDADE-LIMEIRA-
ASSENTAMENTO-GUAJARAUNA-
ESPANHA-EMBRASA-

ÔNIBUS BARCARENA-EMBRASA- 192,00 26.880,00
ESPANHA-GUAJARAUNA-
ASSENTAMENTO-PIEDADE-
LIMEIRA

ÔNIBUS
BARCARENA-EMBRASA-PIEDADE- 134,00 18.760,00
EMBRASA-BARCARENA
ARIENGA ESTRADA PA 151 -
ROO.MOURA CARVALHO -

ÔNIBUS BARCARENA- ROO. MOURA 62,20 8.708,00
CARVALHO - PA 151 - ARIENGA
ESTRADA
CASTANHALZINHO - PATAUATEU -
PA MOURA CARVALHO -

ÔNIBUS BAR CARENA - PA MOURA 56,90 7.966,00
CARVALHO - PATAUATEUA -
CASTANHAUZINHO
ARIENGA-CRUZEIRO-
CASTANHALZINHO-TURUI-

ÔNIBUS BACURI-BARCARENA-BACURi- 262,50 36.750,00
TURUI-CASTANHALZINHO-
CRUZEIRO-ARIENGA
ARIENGA-GUAJARA DA SERRARIA-

ÔNIBUS JAPIIM-BARCARENA-JAPIIM- 182,00 25.480,00
GUAJARA DA SERRARIA-ARIENGA
TURUI-CASTANHALZINHO-
ARIENGA RIO-LIMITE-TAUA-

ÔNIBUS JAPIIM-VAI QUEM QUER-JAPIIM- 342,00 47.880,00
TAUA-LIMITE-RIO ARIENGA-
CASTANHALZINHO-TURUi
TURUI-CASTANHALZINHO-
ARIENGA RIO-LIMITE-TAUA-

ÔNIBUS JAPIIM-VAI QUEM QUER-JAPIIM- 342,00 47.880,00
TAUA-LIMITE-RIO ARIENGA-
CASTANHALZINHO-TURUi
TAUAPORANGA-MONTE SANTO-
BACURI-CDI-SANTA MARIA-

ÔNIBUS BAR CARENA-SANTA MARIA-COI- 160,00 22.400,00
BACURI-MONTE SANTO-
TAUAPORANGA

ÔNIBUS
CDI-SAO LUIZ-BARCARENA-SAO 112,00 15.680,00 LUIZ-COI
SUCURIJU-ARA TICU-COI-BACURI-

ÔNIBUS ESC. AGRICOLA-BACURI-COI- 119,00 16.660,00
ARA TICU-SUCURIJU-BARCARENA
SUCURIJU-ARA TICU-AMA-BACURI-
COI-RAMAL SANTA MARIA-

ÔNIBUS BAR CARENA-RAMAL SANTA 132,00 18.480,00
MARIA-COI-BACURI-AMA-
ARA TICU-SUCURIJU

ÔNIBUS ALÇA VIARIA KM 52-BARCARENA-
ALCA VIÁRIA KM 52 228,00 31.920,00

ÔNIBUS ALÇA VIÁRIA-ESC. ANTÔNIO 342,00 47.880,00 CLARINDO-ALÇA VIÁRIA
CASTANHALZINHO-TURUÍ-
PATAUATEUA-EMBRASA-

ÔNIBUS BARCARENA-EMBRASA- 262,50 36.750,00
PATAUATEUA-TURUi-
CASTANHALZINHO
A LÇA VIARIA KM 57 -

ÔNIBUS
CASTANHALZINHO - MONTE
SANTOS - BACURI - ROO. MOURA 188,00 26.320,00
CARVALHO - BARCARENA - ROO.
MOURA CARVALHO - BACURI -

m
PREFEITURA OE

BARCARENA

R$ 3,58 R$ 117.782,00

R$ 3,55 R$ 95.424,00

R$ 4,16 R$ 78.041,60

R$ 6 ,51 R$ 56.689,08

R$ 6,92 R$ 55.124,72

R$ 3,16 R$ 116.130,00

R$ 3,61 R$ 91.982,80 2

R$ 2,92 R$ 139.809,60

R$ 2,92 R$ 139.809,60

R$ 3,84 R$ 86.016,00

R$ 4,56 R$ 71.500,80

R$ 4,41 R$ 73.470,60

R$ 4,20 R$ 77 .616,00

R$ 3,32 R$ 105.97 4,40

R$ 2,93 R$ 140.288,40

R$ 3,16 R$ 116.130,00

R$ 3,57 R$ 93.962,40

" \)

•
1° E 3°

26 TURNOS

1°, 3°
27 +EDU

28
1°, 3°, 4°

+EDU

29 1° E 3°

30
1º, 2°, 3°,
4°, +EDU

31 1º E 3°

1°, 2°, 3°, 32 4°, +EDU

1°, 3°, 4°,
33 +EDU

1°, 3° E
34 4º

TURNO

1°, 3°,
35 +EDU

36 1° E 3°

1°, 2°, 3°
37 E 4°

+EDU

1°, 3° E 38 4° +EDU

39 1° E 3°

40 1° E 3°

41 1°, 3° E
4º

42 1° E 3°

43 1° E 3°
TURNOS

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena
.

DEPARTAMENTO DE LICITACÕES E CONTRATOS

CASTANHALZINHO - ALÇA VIARA
KM 57
ASSENTAMENTO - EM BRASA-

ÔNIBUS BARCARENA-EMBRASA- 116,00 16.240,00
ASSENTAMENTO
AICARAU-ROD. MOURA

ÔNIBUS CARVALHO-BARCARENA-ROD. 132,00 18.480,00
MOURA CARVALHO-AICARAÚ
LARANJAL-PIONEIRO-NOVO

ÔNIBUS
HORIZONTE-VILA DOS CABANOS- 45,60 6.384,00
NOVO HORIZONTE-PIONEIRO-
LARANJAL

ÔNIBUS
ARIENGA RIO-ITACUPÊ-VILA DOS 105,00 14.700,00
CABANOS-ITACUPÊ-ARIENGA RIO

ÔNIBUS
ARIENGA-CANTINA-VAI QUEM 360,00 50.400,00
QUER-CANTINA-ARIENGA

ARIENGA RIO-ITACUPE-SÃO

ÔNIBUS
SEBASTIÃO-VILA DOS CABANOS- 119,00 16.660,00
SÃO SEBASTIÃO-IT ACUPÊ-
ARIENGARIO
JARDIM DAS PALMEIRAS-VILA DOS

ÔNIBUS CABANOS-JARDIM DAS 87,50 12.250,00
PALMEIRAS . CABECEIRA GRANDE-
MASSARAPó-SiTIO CARAVELA-
ROO DA INTEGRAÇÃO-COM NOVA

14.560,00 ÔNIBUS VIDA-SÃO FRANCISCO-ROO. DA 104,00
INTEGRAÇÃO-COM NOVA VIDA-
MASSARAPÓ-CABECEIRA
GRANDE
NOVA VIDA, MASSARAPO -SÃO

ÔNIBUS
FRANCISCO - ESCOLA ACY 27,36 3.830,40
BARROS - MASSARAPO - NOVA
VIDA
CABECEIRA GRANDE-
MASSARAPÓ-BAIXO GUAJARÁ-

ÔNIBUS SÃO FRANCISCO-BAIXO 87,00 12.180,00
GUAJARÁ-MASSARAPÓ-
CABECEIRA GRANDE
MASSARAPO-CABECEIRA

ÔNIBUS
GRANDE-VILA DOS CABA NOS- 49,00 6.860,00
CABECEIRA GRANDE-
MAS SARA PÓ

RAMPA-ENTRADA RAMAIS
ÔNIBUS ESTRADA SIRITUBA-RAMPA

166,25 23.275,00

GUAJARINO-CUIPIRANGA-FAROL-
RAMAIS ESTRADA-ESC. LAURIVAL-

ÔNIBUS RAMPA-ESC. LAURIVAL-RAMAIS 164,00 22.960,00
ESTRADA-FAROL-CUIPIRANGA-
GUAJARINO
RAMPA-SIRITUBA-ESC. LAURIVAL-
ESC. RONALDO MAGALHÃES-

ÔNIBUS RAMPA-ESC. RONALDO 84,00 11.760,00
MAGALHÃES-ESC. LAURIVAL-
SIRITUBA
SIRITUBA-CUMATITEUA-ESC.

ÔNIBUS LAURIVAL-RAMPA-ESC. LAURIVAL- 116,00 16.240,00
CUMATITEUA-SIRITUBA
COMUNIDADE CARMELO - RAMAL
ARAPAJO- RAMAL SANTANA - ESC.

ÔNIBUS
NORMA GUILHOM - LAURIVAL 21,60 3.024,00 CUNHA - RAMAL SANTANA -
RAMAL ARAPAJO - COMUNIDADE
CARMELO
RAMPA-SIRITUBA-RAMAL DO

ÔNIBUS POÇÃO-ESC. LAURIVAL-RAMAL DO
POCÃO-ESTRADA SIRITUBA

92,00 12.880,00

CONDE-TREVO DO PETECA-

ÔNIBUS RAMAL YMERIS-ESC. MONTANHA- 52,50 7.350,00 RAMAL YMERIS-TREVO DO
PETECA-CONDE

CNPJ : 05.058.458/0001-15

m
PREFEITURA DE

BARCARINA

R$ 4,47 R$ 72.592,80

R$ 4,22 R$ 77 .985,60

R$ 8,12 R$ 51.838,08

R$ 4,73 R$ 69.531,00

R$ 2,89 R$ 145.656,00

R$ 4,42 R$ 73.637 ,20

R$ 5,26 R$ 64.435,00

R$ 4,76 R$ 69.305,60

3

R$ 12,11 R$ 46.386,14

R$ 5,27 R$ 64.188,60

R$ 7,71 R$ 52.890,60

R$ 3,76 R$ 87.514,00

R$ 3,79 R$ 87 .018,40

R$ 5,37 R$ 63.151,20

R$ 4,47 R$ 72.592,80

R$14,77 R$ 44.664,48

R$ 5,11 R$ 65.816,80

R$ 7,33 R$ 53.875,50
{

~ ("'\. \

44 1° E 3°

45 1° E 3°

1°, 2° E
46 3º

TURNOS

1°, 3° E

47 4º
TURNOS
, +EDU
1°, 3° E

48 4º
TURNOS
,+EDU

49 1°,3° E 4°
TURNOS

1°, 2°, 3°, 50 4°, +EDU

1°, 2°, 3°, 51 4°, +EDU

52 1°, 2°, 3°,
4°, +EDU

53 1°, 2°, 3°
E 4°

54 1° E 3°

1° E 3°
55 TURNOS

, +EDU

1° E 3° 56 TURNOS

57 1°, 3° E
4º

1° E 3°
58 TURNOS

, +EDU

1° E 3° 59 TURNOS

1° E 3°
60 TURNOS

, +EDU

1° E 3°
61 TURNOS

,+EDU

62 1° E 3°
TURNOS

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

DEPARTAMENTO DE LICITACÕES E CONTRATOS

ÔNIBUS
VILA DO CONDE-VILA DOS 97,00 13.580,00 CABANOS-VILA DO CONDE

ÔNIBUS
COM. DOM MANOEL - VILA DO 52,50 7.350,00 CONDE-COM. DOM MANOEL
TREVO DO PETECA -
COMUNIDADE ACUI - CANAÃ -

ÔNIBUS
CURUPERE - ESC. DE VILA DO 5.208,00
CONDE - CURUPERE -CANAÃ - 37,20
COMUNIDADE ACUI - TREVO DO
PETECA

BEIRA RIO-NOVO HORIZONTE-
ÔNIBUS ESCOLA SÃO FRANCISCO XAVIER- 56,00 7.840,00

NOVO HORIZONTE-BEIRA RIO

CARIPÍ-RENASCER COM CRISTO-
ÔNIBUS VIL DOS CABANOS-RENASCER

COM CRISTO-CARIPÍ
112,00 15.680,00

ÔNIBUS
FAZENDINHA-VILA DOS CABANOS- 60,00 8.400,00
FAZENDINHA
CIRCULAR NO CONJUNTO
RESIDENCIAL JOSÉ DOS SANTOS

ÔNIBUS DIAS PARA ESCOLAS MUNICIPAIS 95,00 13.300,00
E ESTADUAIS DE BARCARENA
SEDE
CIRCULAR NO CONJUNTO
RESIDENCIAL SÃO FRANCISCO

ÔNIBUS XAVIER PARA ESCOLAS 95,00 13.300,00
MUNICIPAIS E ESTADUAIS DE
BARCARENA SEDE
CIRCULAR NO CONJUNTO

ÔNIBUS
RESIDENCIAL ZITA CUNHA PARA 95,00 13.300,00 ESCOLAS MUNICIPAIS E
ESTADUAIS DE BARCARENA SEDE
CAFEZAL-PALMIRA GABRIEL-JOSE
MARIA MORAES-ALOYSIO

ÔNIBUS
CHAVES-CONEGO BATISTA 65,20 9.128,00 CAMPOS-ALOYSIO CHAVES-JOSÉ
MARIA MORAES-PALMIRA
GABRIEL-CAFEZAL
GUAJARA DA SERRARIA-VILA DOS

ÔNIBUS CABANOS-GUAJARÁ DA 85,20 11.928,00
SERRARIA
CIRCULAR NA COMUNIDADE DA

ÔNIBUS PIEDADE - ESCOLA D. PEDRO 1 - 69,00 9.660,00
COMUNIDADE PIEDADE
ESTRADA SIRITUBA - RAMAL PAU

MICRO- GRANDE - RAMAL DA BARREIRA -

ÔNIBUS
RAMAL JABUTITEUA - RAMAL 14,86 2.080,40
JAQUAREQUARA - ESCOLA IDALIA
GURJEL.

MICRO-
CANAÃ-BARCARENA-CANAÃ 72,00 10.080,00 ÔNIBUS

M ICRO- MASSARAPÓ-RAMAL DO AMORIM-
ÔNIBUS ESC. SANTA LUZIA·MASSARAPÓ 73,50 10.290,00

MICRO- CDI-AMA-BACURI-MONTE SANTO-

ÔNIBUS
ESCOLA SANTA MARIA-MONTE 64,00 8.960,00
SANTO-BACURI-AMA-CDI

MICRO- CIRCULAR NA COMUNIDADE DO

ÔNIBUS
CABRESTO P/ESCOLA DOM 47,25 6.615,00
PEDRO I

CIRCULAR NA ILHA-PRAIA DO

MICRO- AREA-RAMAL DO JAPONES-ATÊ

ÔNIBUS
ESCOLA LAURIVAL-CIRCULA NA 84,00 11.760,00
ILHA RAMAL DO JAPONES-PRAIA
DO AREIA
CIRCULAR NA COMUNIDADE DO

UTILITÁRIO CAFEZAL PARA ESCOLA TIA ANA 24,00 3.360,00
CUNHA

CNPJ: 05.058.458/0001-15
Av. Cronoe da Silveira. 438 - Comercial - r.FP RR .441'-.nnn

m
P REFEI T U RA OE

BARCARENA

R$ 4,94 R$ 67 .085,20

R$ 7,33 R$ 53.875,50

R$ 9,46 R$ 49.267,68

R$ 7,01 R$ 54.958,40

R$ 4,57 R$ 71.657 ,60

R$ 6,67 R$ 56.028,00

R$ 4,99 R$ 66.367,00

R$ 4,97 R$ 66.101 ,00

4

R$ 5,00 R$ 66.500,00

R$ 6,32 R$ 57 .688,96

R$ 5,33 R$ 63.576,24

R$ 6,08 R$ 58.732,80

R$10,36 R$ 21.552,94

R$ 3,64 R$ 36.691,20

R$ 3,61 R$ 37.146,90

R$ 3,86 R$ 34.585,60

R$ 4,56 R$ 30 .164,40

R$ 3,39 R$ 39.866,40

5,7 R$ 19.152,00
r

~ r:y \

•
1° E 3° 64 TURNOS

65 1° E 3°
TURNOS

1° E 3° 67
TURNOS

1° E 3° 68 TURNOS

1° E 3° 69 TURNOS

70 1° E 3°

1°, 2°, 3°

71 E 4°
TURNOS
,+EDU

1°, 2°, 3°

73 E4°
TURNOS
,+EDU

75 1° 2° E 3°
TURNOS

1°, 3° 76
+EDU

78 1° E 3°

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

DEPARTAMENTO DE LICITACÕES E CONTRATOS

RAMAL CAETE-CRUZEIRO - PA 151
UTILITÁRIO TRANSBORDOPA 151-RAMAL 16,00 2.240,00

CAETE-CRUZEIRO

UTILITÁRIO ARIENGA-ROTARY CLUBE- 31,50 4.410,00 ARIENGA
TRANSBORDO:

UTILITÁRIO CASTANHALZINHO-ALÇA VIÁRIA- 50,00 7.000,00
CASTANHALZINHO
CIRCULAR NA COMUNIDADE

UTILITÁRIO LIMEIRA PARA ESCOLA DA 13,00 1.820,00
LIMEIRA
TRANSBORDO: ALÇA VIARIA-
RAMAL DIVINO ESPIRITO SANTO-

UTILITÁRIO ROTATÓRIA CASTANHALZINHO-
ALÇA VIÁRIA-RAMAL DIVINO

35,00 4.900,00

ESPIRITO SANTO
CIRCULA NA COMUNIDADE

UTILITÁRIO MASSARAPÓ-ESCOLA
LUZIA-MASSARAPÓ

SANTA 80,50 11.270,00

CIRCULAR NAS COMUNIDADES DO

UTILITÁRIO EMBRASA-ESPANHA- 81 ,00 14.175,00
GUAJARAUNA PARA A ESCOLA
BOM SOSSEGO

CIRCULAR NO TREVO DO
ARAPARI-TREVO DO TURUI PARA

UTILITÁRIO
A COMUNIDADE DO EMBRASA- 75,50 10.570,00 ESCOLA BOM SOSSEGO-
EMBRASA-TURUI-TREVO DO
ARAPARI

UTILITÁRIO VILA DO CONDE - CANAA - PONTE 11,70 1.638,00 CURUPERE-ESCOLAS
CIRCULA COMUNIDADE DO

UTILITÁRIO PEDRAL - CASTANHALZINHO - 19,20 2.688,00
ESCOLA DESEMBARGADO
GUAJARINO-CUIPIRANGA-FAROL-

UTILITÁRIO ESCOLA LAURIVAL-FAROL- 35,00 4.900,00
CUIPIRANGA-GUAJARINO

m
PREFEITURA OE

BARCARENA

7,88 R$ 17.651,20

4,65 R$ 20.506,50

3,42 R$ 23.940,00

9,4 R$17.108,00

4,32 R$ 21.168,00

2,6 R$ 29.302,00

2,62 R$ 37 .138,50

2,71 R$ 28.644,70

10,3 R$ 16.871 ,40

6,8 R$ 18.278,40

4,34 R$ 21 .266,00

VALOR TOTAL R$ 4.660.389, 19

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Será utilizada para o registro das despesas decorrentes do presente termo, a dotação

orçamentaria correspondente no contrato ou a equivalente a mesma de acordo com o orçamento
vigente.

ITENS 01 à 78:

UNIDADE GESTORA: 18 - Secretaria Municipal de Educação;

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 18.14 - Fundo Municipal de Educação;

FUNÇÃO I SUBFUNÇÃO I PROGRAMA/ PROJETO ATIVIDADE: 12.361.0035.2.176 - Manutenção

do Transporte Escolar - PNATE;

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;

SUBELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e condições ajustadas no contrato original
firmado pelo MUNICÍPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, neste ato representada pela Secretária Municipal Sra.
IVANA RAMOS DO NASCIMENTO, e a empresa M. N. SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - EPP,

CNPJ: 05.058.458/0001-15 ~
Av. Cronge da Silveira, 438 - Comercial - CEP 68.445-000 y "'

, - ·- --~- - ·-- - -· · .... _ --•--'"'"n,...,r,:\,...._.._;i ,..""" - "'"ªn~na.latrnnirn nmh®nm~il.r.om

5

•• Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

DEPARTAMENTO DE LICITACÕES E CONTRATOS

m
PREFEITURA OE

BARCARENA

neste ato representado pela Sra. MILENA BARBOSA RIBEIRO, com as modificações ora ajustadas,
ficando este aditamento como parte integrante do contrato nº 20160083 para todos os efeitos de direito.

TESTEMUNHAS:

.,
·:., .;>:.,

' ~~ , ... ,.

-1 ,· ... ..
i f

OS DO NASOIME.NTO
MUNICIPAL DE EdUCAÇÃO

~(b~
~e:
cPF: o; Jf 3+2 oJ-Z , 6--Z

Barcarena (PA), 27 de dezembro de 2019 .

~~Q~~~~QUJ#
.RB<

' n , .
~\t~Y\,Q 1 1._o [ Y1);:?l.U.,t0r\ ~

Nome: 1,
CPF: {)p'}, r,21-1. :+- · ~ (l; -.zj 'i"

CNPJ: 05.058.458/0001-15
Av. Cronge da Silveira, 438 - Comercial - CEP 68.445-000

- ·· .. - - - ----- -- --.. .... ... ... 1 .. mh?n111nlnm,.i l r.nm - nrP.oaoeletronico.omb(á1çimail.com

6

		2020-01-29T10:15:45-0300

		2020-01-30T14:43:18-0300